CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CFO BM) DO QUADRO DE OFICIAIS COMBATENTES
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 9, DE 21 DE SETEMBRO DE 2011

O CORONEL QOBM/Comb. CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL (CBMDF), conforme informação da instituição contratada,
CESPE/UnB, torna público o resultado provisório nos Exames de Aptidão Física do concurso público
para matrícula no Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militares (CFO BM) do Quadro de Oficiais
Combatentes do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, regido pelo Edital nº 1, de 17 de maio
de 2011, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 18 de maio de 2011.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS EXAMES DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 Resultado provisório dos candidatos aptos nos exames de aptidão física, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10002380, Alberto Eduardo de Oliveira e Silva / 10002736, Aldo Alves Ferreira / 10006439, Alexandre
Dias Lins / 10001768, Alisson Bernardi de Barros / 10001037, Alvaro de Oliveira Silva Duarte / 10002234,
Ana Brito do Amaral Cotrim / 10000460, Ana Carolina de Lima Rick / 10006905, Anderson Paiva
Nascimento / 10001477, Andre Anderson da Silva Nunes / 10002273, Andre Menezes da Paixao /
10000563, Andreia Cristina Arantes / 10000729, Antonio Pedro Diel Bastos de Souza / 10000931,
Barbara Castro Martins / 10002172, Barbara Sabrine Barros de Oliveira / 10001233, Bruno Henrique
Soares de Andrade / 10002429, Bruno Marcelino de Almeida Nunes / 10003486, Caio Castello Salles /
10000415, Carlos Eduardo Oliveira / 10001743, Carlos Henrique dos Santos / 10007249, Daniel de
Carvalho Oliveira / 10006497, Daniel Ferreira de Paula / 10000380, Daniel Lucena Nascimento /
10001475, Daniel Salomao Frazao Cardoso / 10001833, Daniel Saraiva Gomide / 10000234, Daniela
Largura Ferreira / 10000329, Danillo Alvin Mendes e Silva / 10004214, David Valadao de Souza Lima /
10001228, Debora Gontijo Cardoso / 10000088, Eduardo Barbosa Dias / 10000933, Eduardo de Assis
Lima / 10004798, Eliseu de Souza Queiroz / 10002580, Estevao Lamartine Nogueira Passarinho /
10001828, Fabio Lopes Faria / 10000287, Felipe de Andrade Reis / 10006891, Felipe Silva Gomes /
10006368, Fernanda Batista Gomes / 10000036, Fernanda Sousa Nascimento / 10000341, Fernando
Dias de Moura / 10003807, Gabriel Andre Rodrigues de Melo / 10003244, George Lopes Palmeira Junior
/ 10004813, Gil Vicente Delgado / 10001177, Giliard Carlos da Rocha / 10000496, Guilherme Messias da
Silva / 10004081, Guilherme Negrao Pereira / 10000844, Henrique Vieira Rivera Vila / 10002979, Hugo
da Silva Melo / 10005629, Igor Mendes Ferreira Paz / 10003115, Jadson Barros de Lacerda / 10000868,
Joao Carlos Guimaraes Leite / 10006333, Joao Henrique Correa Pinto / 10005388, Kemps Rhuan Lemos
dos Santos / 10000604, Laylla Lorenna Marcelino Peçanha / 10006546, Leandro de Castro Oliveira /
10005631, Leonardo Alberto Fernandes da Costa / 10003351, Leticia de Fatima Deichel Silveira de
Albuquerque / 10000502, Luiz Henrique Rossi Santiago / 10000947, Luiz Leite da Silva Junior /
10003316, Marcelo Luiz Dutra e Silva / 10000618, Marcelo Moraes Godoy / 10000404, Marco Antonio
Rocha Samarcos Filho / 10001900, Mario de Vasconcelos Pereira Dias / 10002340, Mateus Barros e Silva
Campos / 10002128, Niara Veloso Gomes / 10001855, Pablo Federico Baigorri / 10000885, Paula Tiemy
Nogueira / 10000048, Rafael Andrade Reis de Araujo / 10007227, Rafael Carvalho Ribeiro / 10000695,
Ramon Silva Mendonca / 10004395, Raone Barbosa Rocha / 10004462, Rebeca Almeida Silva /
10002025, Ricardo de Abreu Resende / 10002259, Thallys Gabriel Dourado Lopes / 10003298, Ulisses

Sebastian Ziech / 10004631, Vicente Cavalcanti Ibiapina Parente / 10000708, Victor Gonzaga de
Mendonca / 10002190, Vinicius Fiuza Dumas / 10000545, Wagner Primo Figueiredo Neto / 10006584,
Wellington Antonio Tolentino Palma.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação dos exames de aptidão física,
bem como interpor recurso contra o resultado provisório exame de aptidão física, das 9 horas do dia 23
de setembro de 2011 às 18 horas do dia 29 de setembro de 2011, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/cbmdfcfo2011, por meio do
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da
planilha de avaliação dos exames de aptidão física, bem como a interposição de recursos.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1, de 17 de maio de 2011, e com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final dos exames de aptidão física e a convocação para a inspeção de saúde (exames
médicos, exames biométricos, testes toxicológicos e exames complementares) serão publicados no
Diário Oficial do Distrito Federal e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/cbmdfcfo20111, na data provável de 5 de outubro de 2011.

CARLOS ROBERTO DE CARVALHO SOBRINHO - CEL QOBM/Comb.
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

HOMOLOGO, Em 21 de setembro de 2011.

MÁRCIO DE SOUZA MATOS - CEL QOBM/Comb.

COMANDANTE-GERAL DO CBMDF